

交第6号議案

令和6年度横浜市高速鉄道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和6年度横浜市高速鉄道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 予算第2条第3号の年間輸送人員「229,727,300人」を「231,627,400人」に変更し、同条第4号の1日平均輸送人員「629,300人」を「634,500人」に変更する。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条の収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
	収 入		
第1款 高速鉄道事業収益	49,552,775千円	902,742千円	50,455,517千円
第1項 営業収益	42,205,171千円	902,742千円	43,107,913千円
	支 出		
第1款 高速鉄道事業費	47,364,204千円	539,167千円	47,903,371千円
第1項 営業費用	42,485,740千円	539,167千円	43,024,907千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「17,319,831千円」を「17,320,080千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

交第6号

	(科 目)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
		収 入		
第1款	高 速 鉄 道 事 業 資 本 的 収 入	31,125,122千円	65,889千円	31,191,011千円
第1項	企 業 債	26,250,000千円	17,000千円	26,267,000千円
第2項	一 般 会 計 出 資 金	3,335,000千円	13,000千円	3,348,000千円
第3項	国 庫 補 助 金	59,000千円	17,000千円	76,000千円
第4項	一 般 会 計 補 助 金	1,317,537千円	18,889千円	1,336,426千円
		支 出		
第1款	高 速 鉄 道 事 業 資 本 的 支 出	48,444,953千円	66,138千円	48,511,091千円
第1項	建 設 改 良 費	17,102,699千円	66,138千円	17,168,837千円

(企業債)

第5条 予算第6条第2号の限度額を、次のとおり補正する。

(事 項)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
(2) 限 度 額	14,238,000千円	17,000千円	14,255,000千円
建設改良費充当企業債	13,224,000千円	17,000千円	13,241,000千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第9条第1号中「10,464,974千円」を「11,004,141千円」に改める。

(他会計からの補助金)

第7条 予算第10条中「3,459,297千円」を「3,478,186千円」に改める。

令和7年2月7日提出

横 浜 市 長 山 中 竹 春

提 案 理 由

人件費、乗車料収入及び建設改良費を補正したいので提案する。